

Innen- und Rechtsausschuss Die Vorsitzende

Kiel, 1. Februar 2019 Landeshaus Tel. (0431) 988 1143 (0431) 988 1152 Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de



Einladung (neu)

zur 49. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 6. Februar 2019, 14:00 Uhr, im Sitzungszimmer 122 des Landtags

Tagesordnung:

1. Entwurf eines Gesetzes zum Zweiundzwanzigsten Staatsvertrag zur Änderung rundfunkrechtlicher Staatsverträge (Zweiundzwanzigster Rundfunkänderungsstaatsvertrag - 22. RÄStV)

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/1061

(überwiesen am 14. Dezember 2018)

hierzu: Umdruck 19/1842

2. Bericht der Landesregierung über die Festnahme von drei Verdächtigen am 30.01.2019 in Meldorf im Zusammenhang mit der Vorbereitung einer schweren staatsgefährdenden Straftat

Antrag des Abg. Dr. Dolgner (SPD) Umdruck 19/1992

<u>Hinweis:</u> Teile der Beratung werden gegebenenfalls nicht öffentlich und vertraulich gemäß Artikel 23 Absatz 3 Satz 3 LV i. V. m. § 17 Absatz 2 GeschO durchgeführt.

 Organstreitverfahren der Abgeordneten Doris Fürstin von Sayn-Wittgenstein gegen die AfD-Fraktion im Landtag Schleswig-Holstein vor dem Schleswig-Holsteinischen Landesverfassungsgericht betreffend den Fraktionsausschluss - Az. LVerfG 1/19

Schreiben des Landtagspräsidenten vom 22. Januar 2019 Umdruck 19/1952

4. Entwurf eines Gesetzes über die Verwendung der Kompensationsmittel des Bundes nach Artikel 143 c Absatz 1 des Grundgesetzes und der Landesmittel zur Verbesserung der Verkehrsverhältnisse der Gemeinden in Schleswig-Holstein (Gemeindeverkehrsfinanzierungsgesetz Schleswig-Holstein - GVFG-SH)

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 19/1005

(überwiesen am 8. November 2018 an den **Wirtschaftsausschuss**, den Innen- und Rechtsausschuss und den Finanzausschuss)

hierzu: Umdruck 19/1813

5. Schleswig-Holsteinischer Landespreis für Baukultur und Innovationen im Wohnungs- und Städtebau

Antrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/987

(überwiesen am 8. November 2018)

hierzu: <u>Umdrucke 19/1755, 19/1854, 19/1874, 19/1875, 19/1879, 19/1892, 19/1897, 19/1898, 19/1924, 19/1925, 19/1928, 19/1929, 19/1930, 19/1931, 19/1932, 19/1935, 19/1942</u>

6. Bürgerfreundliche und verständliche Sprache in der Verwaltung fördern

Antrag der Fraktion der SPD Drucksache 19/980

(überwiesen am 7. November 2018 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Sozialausschuss)

hierzu: <u>Umdrucke 19/1774, 19/1791, 19/1806, 19/1830, 19/1834, 19/1862, 19/1872, 19/1884, 19/1887, 19/1900, 19/1906, 19/1907, 19/1910, 19/1911, 19/1913, 19/1914, 19/1916, 19/1917, 19/1919, 19/1920, 19/1922, 19/1923, 19/1934, 19/1937, 19/1938, 19/1940, 19/1941</u>

7. Schaffung eines "Modellprojekts Clearingstelle"

Antrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/1100

Rechtssicherheit für Menschen ohne legalen Aufenthaltsstatus schaffen

Alternativantrag der Fraktion der SPD <u>Drucksache 19/1196</u>

(überwiesen am 24. Januar 2019)

- Verfahrensfragen -

8. Personalstruktur- und Personalmanagementbericht 2018 des Landes Schleswig-Holstein (Berichtsjahr 2017)

Bericht der Landesregierung Drucksache 19/1136

(überwiesen am 25. Januar 2019 an den **Innen- und Rechtsausschuss** und den Finanzausschuss zur abschließenden Beratung)

- Verfahrensfragen -

9. a) Entwurf eines Gesetzes über die Einführung einer pauschalen Beihilfe für gesetzlich krankenversicherte Beamtinnen und Beamte

Gesetzentwurf der Fraktion der SPD Drucksache 19/1138

b) Wahlmöglichkeit bei der Krankenversicherung für Beamtinnen und Beamte schaffen

Antrag der Abgeordneten des SSW <u>Drucksache 19/1070</u>

(überwiesen am 25. Januar 2019 an den **Finanzausschuss** und den Innen- und Rechtsausschuss)

hierzu: Umdruck 19/1986

- Verfahrensfragen -

10. Gesetz zur Änderung des Landeswassergesetzes und des Landesverwaltungsgesetzes des Landes Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Volksinitiative zum Schutz des Wassers Drucksache 19/1092

(überwiesen am 14. Dezember 2018 an den **Innen- und Rechtsausschuss**, den Umwelt- und Agrarausschuss und den Petitionsausschuss)

11. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dörte Schönfelder

Die Links in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.